
Contacto

Teléfono +34 968180600
Fax +34 968181180
Correo Electrónico contratacion@sanpedrodelpinatar.es

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/4407L 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2023 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanpedrodelpinatar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6ttEKfBFsGwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ayuda a domicilio para personas dependientes.

Servicio de ayuda a domicilio y del servicio de centro de día para personas dependientes en el Municipio deDescripción 
San Pedro del Pinatar.
Valor estimado del contrato 1.153.252,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 499.742,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 480.522 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.sanpedrodelpinatar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6ttEKfBFsGwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio

Servicio de ayuda a domicilioDescripción 
Valor estimado del contrato 1.062.801,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 460.547,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 442.834 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se han presentado ofertas
Fecha del Acuerdo 27/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de centro de día

Servicio de centro de díaDescripción 
Valor estimado del contrato 90.451,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.195,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.688 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36d70d6e-5d22-4e7c-b436-2564ad3b5700


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación No se presentaron ofertas.
Fecha del Acuerdo 27/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

El objeto del presente pliego y en consecuencia la obligación principal del contrato, consiste en efectuar la contratación de la
prestación del servicio de ayuda a domicilio y del servicio de centro de día para personas dependientes en el Municipio de
San Pedro del Pinatar. La prestación de estos servicios quedaría dividida en dos lotes, según el siguiente detalle: Lote 1:
Servicio de ayuda a domicilio Lote 2: Servicio de centro de día El servicio se realizará según las especificaciones recogidas
en el Pliego de prescripciones técnicas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con lo dispuesto en el articulo 119 de la LCSP, la tramitación
urgente del expediente se justifica:  Servicio de carácter esencial, al estar dirigido a personas dependientes.  La empresa
que actualmente presta el servicio, no ha querido prorrogar el contrato.  El contrato actual contrato vence a principios del
mes de julio.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2023 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de reuniones contratación

Dirección Postal

Plaza Luís Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/07/2023 a las 11:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones contratación

Dirección Postal

Plaza Luís Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/07/2023 a las 11:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura sobre B criterios sometidos a
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2023 a las 09:00 horas
Apertura sobre b criterios subjetivos. Si se modifica la
fecha o la hora, se publicará en el perfil del
contratante.

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2023 a las 09:00 horas
Apertura sobre C. Si se modifica la fecha o la hora, se
publicará en el perfil del contratante.

Lugar

Sala de reuniones contratación

Dirección Postal

Plaza Luís Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2023 a las 11:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gSPnLw8LZKe5HQr HoP3G5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 129-411224
Fecha de publicación 07/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411224-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta del coste hora de prestación de servicio.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Planes de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 

ID 0000011397877 |  2023-014408 | Mon, 31 Jul 2023 11:32:25:859 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133317420822523749793872010781882691417 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gSPnLw8LZKe5HQrHoP3G5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411224-2023:TEXT:ES:HTML

